
Obsah 2/20

Začátek halové akrobatické 
sezóny 2015-16

Představujeme 

Víkend s modely

Modelářské výstavy -  vhodná prezentace 
naší činnosti -  nejen v Drozdově_________6

Výstava modelů к 50. výročí založení 
LMK Čmelák Holešov_________________ 10

Historický větroň A1 Egon-1956 12

Kdy je dobré zvýšit tření (1) 12

Zkušenosti s RC soupravami
Turnigy (FlySky) i-10 14 lilii

> .  у

Osvětlení modelů LED 
pro noční létání

Malý americký větroň Flipper 24

Úprava stavebnice komplet Vosa 24

Pro šikovné ruce 24

Polomaketa T-28 Trojan Q ____________30

Polomaketa F7F Tigercat

Eiektroiet FunCub XL © 371

Soutěžní model RCEV
Etalon XL(R) 42

Oldtimer E 400-Sport Atair-503D 46

Ohlédnutí za loňským
Nesvačilským podíváním______________ 52

Modely nad Sliačom 54

Plánek Modelář 143s Vampire 56

Polomaketa Z-37 Čmelák Q  57

Polomaketa Sveti Dorde 62

Kvadrokoptéra Falcon U842 Q ________66

Zlin Z-226A (Z-226AS) Akrobat 69

Šípové křídlo 74

O letectví převážně modelářském 78

Spúšťač z vyradenej akuvřtačky 81

Potahování materiálem Ceconite 82

Maketa Plachetnice NSS Jester 87

Šoupátkový tříválec Mirka Šrámka 92

Řádková inzerce 95

Začátek halové akrobatické 
sezóny 2015-16 K“ ”™

Začátek stávající haloletecké 
sezóny byl tentokrát trochu ne
tradiční. Ne, že by přátelé z Ně
mecka nepořádali mistrovství, 
ale blížící se světové letecké hry 
-  WAG 2015 -  konané v Dubaji 
ve Spojených Arabských Emirá
tech zapříčinily neúčast špičko
vých halových akrobatických pi
lotů. A tak se do Německa nevy
pravila ani česká výprava. Na 
účasti to bylo znát, mistrovství 
Německa bylo velmi slabě obsa
zeno. Marek Plichta, který se 
na WAG 2015 nominoval, se vě-

Marek Plichta na WAG 2015

E l e k t r o l e
-

noval tréninku, proto jsme do 
Německa nejeli. Naopak na za
čátku prosince odletěl do Dubaje 
na soutěž aeromuzikalových ha
lových speciálů WAG 2015. Ne
bylo to vůbec nic jednoduchého, 
připravit se na tak velký závod, 
do kterého se nominovalo dva
náct pilotů z celého světa. Marek 
si navíc do Dubaje nevezl hotový 
model, ale pouze stavebnici a pří
slušné komponenty s tím, že mo
del postaví v hotelovém pokoji 
a zalétá během tréninku. Zvolil 
model od firmy RC factory, kon
krétně Edge 540 V3 SuperLITE 
v zeleno-černém zbarvení. Volba 
na toto letadlo padla především 
kvůli létání ve větší hale -  na 
zimním stadionu, který je sou
částí největšího obchodního do
mu na světě Dubai Mall, kde se 
WAG 2015 konal.

(Pokračovánína str. 27)

RCR 2/2016


